
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          - 1 - 

 
 
V Praze dne 27. července 2009 
 
 

 

 Oddělení metodiky osy 4 PRV 
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: 222 871 620 
fax: 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz 

 
   Zpracoval: Mgr. Jan Veselský, kontakt: tel.: 222 871 312, e-mail: veselsky@szif.cz 

ZPRAVODAJSTVÍ Z PROGRAMU ROZVOJE VENKOVA 
 

Schválené Žádosti o realizaci SPL z opatření IV.1.1. Místní akční skupina 
 

Státní zemědělský intervenční fond dne 16. července 2009 schválil dalších 32 Žádosti o realizaci SPL (nad rámec původního indikativního cíle 
80 MAS) v rámci 5. kola příjmu žádostí Programu rozvoje venkova.  

Schválení proběhlo na základě hodnocení žádostí Hodnotitelskou komisí jmenovanou ministrem zemědělství a schválení ministrem 
zemědělství. Následně pro tyto místní akční skupiny MZe schválilo finanční prostředky pro rok 2009, které se stanovují součtem základní částky, 
která je pro všech 32 Místních akčních skupin stejná, a částky bonusu, který se vypočítává na základě počtu obyvatel území působnosti každé MAS.  

Uvedená částka pro rok 2009 je určena pro financování Místní akční skupiny při realizaci Strategického plánu Leader v rámci opatření IV.1.1. 
a dále pro výběr projektů konečných žadatelů v rámci v rámci opatření IV.1.2. 

 
Na následujících stránkách uvádíme tabulku s přehledem schválených žádostí a seznamem se souhrnnou částkou, která byla schváleným MAS 

přidělena na opatření IV.1.1. plus IV.1.2. v roce 2009. Žádosti jsou seřazeny dle příslušnosti k NUTS 3 a dále dle koncové hodnoty registračního 
čísla. Rozdělení MAS do jednotlivých NUTS 3 se řídí sídlem Místní akční skupiny. V některých případech ale území působnosti MAS zahrnuje území 
více NUTS 3 i NUTS 2, proto prostředky budou moci v těchto případech čerpat i z dalších NUTS 3 nebo NUTS 2. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 - 2 - 
   

 
 

 
 
 
 
 

  
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

NUTS 2 
Počet  

schválených 
žádostí  

Rozpočet pro rok 
2009 (Kč) NUTS 3 

Počet 
schválených 
žádostí 

Rozpočet pro rok 
2009 (Kč) 

Střední Čechy 3 14 283 100 Středočeský kraj 3 14 283 100 

Jihočeský kraj 1 3 110 305 
Jihozápad 4 12 996 366 

Plzeňský kraj 3 9 886 061 

Karlovarský kraj 1 5 543 227 
Severozápad 2 11 420 677 

Ústecký kraj 1 5 877 450 

Liberecký kraj 0 0 

Královéhradecký 
kraj 7 29 004 070 Severovýchod 12 49 044 365 

Pardubický kraj 5 20 040 295 

Vysočina 2 6 176 056 
Jihovýchod 2 6 176 056 

Jihomoravský kraj 0 0 

Olomoucký kraj 2 6 827 333 
Střední Morava 6 19 594 089 

Zlínský kraj 4 12 766 756 

Moravskoslezsko 3 13 894 532 Moravskoslezský 
kraj 3 13 894 532 

Celkem 32 127 409 185 − 32 127 409 185 

 
 



 
 
 
 

 - 3 - 
   

 
 

 
 
 
 
 

  
 

 
 

 
 
 
 

Schválené MAS  

Registrační číslo žádosti NUTS 3 sídla 
MAS 

Název MAS Název SPL 
Částka 
IV.1.1. 
(Kč) 

Částka 
IV.1.2. 
(Kč) 

Celková 
částka v 
na rok 
2009 
(Kč) 

08/005/41100/120/000108 Středočeský 
kraj 

Rakovnicko, o. p. s. Strategický plán místní akční skupiny Rakovnicko 1 119 627 4 478 512 5 598 139 

08/005/41100/120/000153 Středočeský 
kraj 

MAS Sedlčansko, o.p.s. Sedlčansko - pohoda v srdci Čech 686 706 2 746 825 3 433 531 

08/005/41100/120/000194 Středočeský 
kraj 

MAS Karlštejnsko, o.s. Karlštejnsko, historie a příroda, jako na dlani - 
Strategický plán Leader MAS Karlštejnsko, o.s. 

1 050 286 4 201 144 5 251 430 

08/005/41100/231/000166 Jihočeský kraj Místní akční skupina Svazku obcí 
Blatenska, o.p.s. 

Strategický plán Místní akční skupiny svazku obcí 
Blatenska na období 2008-2013 

559 855 2 550 450 3 110 305 

08/005/41100/232/000155 Plzeňský kraj Ekoregion Úhlava, o.s. Marketingová značka Ekoregionu Úhlava 559 500 2 239 356 2 798 856 

08/005/41100/232/000182 Plzeňský kraj MAS Světovina o.p.s. Strategický plán LEADER MAS Světovina o.p.s. pro 
období 2007 - 2013 

816 904 3 267 620 4 084 524 

08/005/41100/232/000189 Plzeňský kraj MAS Zlatá cesta, o.p.s. Společnou cestou k prosperitě 600 499 2 402 182 3 002 681 

08/005/41100/341/000187 Karlovarský kraj MAS 21, o.p.s. Strategický plán Leader pro období 2009 - 2013 873 000 4 670 227 5 543 227 

08/005/41100/342/000125 Ústecký kraj MAS Šluknovsko Šluknovsko návštěvníkům i sobě 730 000 5 147 450 5 877 450 

08/005/41100/452/000117 Královéhradecký 
kraj 

MAS Brána do Českého ráje, o.s. Strategický plán LEADER MAS Brána do Českého ráje 688 000 3 444 908 4 132 908 

08/005/41100/452/000123 Královéhradecký 
kraj 

Místní akční skupina Mezi Úpou a 
Metují 

Podané ruce mezi Úpou a Metují 773 245 3 092 980 3 866 225 

08/005/41100/452/000124 Královéhradecký 
kraj 

Podchlumí o.s. Na společné cestě krajinou ovoce a pískovce 692 112 2 768 449 3 460 561 

08/005/41100/452/000127 Královéhradecký 
kraj 

Hradecký venkov o.p.s. STRATEGICKÝ PLÁN LEADER MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINY 
HRADECKÝ VENKOV 

622 053 3 037 084 3 659 137 

08/005/41100/452/000142 Královéhradecký 
kraj 

NAD ORLICÍ, o.p.s. LEADER je most k rozvoji NAD ORLICÍ 1 004 000 4 017 638 5 021 638 

08/005/41100/452/000149 Královéhradecký 
kraj 

Otevřené zahrady Jičínska STRATEGICKÝ PLÁN LEADER 201 385 3 826 312 4 027 697 

08/005/41100/452/000191 Královéhradecký 
kraj 

Místní akční skupina Krkonoše, o.s. Rozkvět Krakonošovy zahrady 967 181 3 868 723 4 835 904 

08/005/41100/453/000110 Pardubický kraj MAS Železnohorský region, o.s. Návrat ke kořenům 608 000 4 129 929 4 737 929 

08/005/41100/453/000115 Pardubický kraj Místní akční skupina Svitava Nehledáme pramen řeky Svitavy, ale jak podél toku 
řeky lépe žít 

355 529 3 833 000 4 188 529 

08/005/41100/453/000122 Pardubický kraj MAS Litomyšlsko o.p.s. Trvale udržitelný život v regionu v návaznosti na 
město Litomyšl 

609 486 3 453 754 4 063 240 



 
 
 
 

 - 4 - 
   

 
 

 
 
 
 
 

  
 

 
 

08/005/41100/453/000157 Pardubický kraj MAS  Holicko, o.p.s. 5 P   Holicka;              Pohodové - Přitažlivé - 
Pohostinné  - Podnikavé - Prosperující 

397 000 2 721 180 3 118 180 

08/005/41100/453/000158 Pardubický kraj MAS  Moravskotřebovsko a Jevíčsko 
o.p.s. 

Harmonický rozvoj zapomenutého regionu "na konci 
světa", na pomezí Čech a Moravy. 

475 000 3 457 417 3 932 417 

08/005/41100/563/000148 Vysočina International Education and 
Consultation Centre, o. p. s. 

STRATEGICKÝ PLÁN LEADER MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINY 520 800 2 583 191 3 103 991 

08/005/41100/563/000190 Vysočina Místní akční skupina Mikroregionu 
Telčsko, o. s. 

Strategický plán LEADER MAS Telčsko 614 410 2 457 655 3 072 065 

08/005/41100/671/000137 Olomoucký kraj Střední Haná, o.p.s. Strategický plán LEADER 620 000 2 504 707 3 124 707 

08/005/41100/671/000172 Olomoucký kraj Místní akční skupina Šumperský 
venkov 

Z lázní do lesů a hor, to je náš krásný region 740 525 2 962 101 3 702 626 

08/005/41100/672/000120 Zlínský kraj Místní akční skupina Ploština Mas Ploština - region s perspektivou 627 478 2 525 678 3 153 156 

08/005/41100/672/000174 Zlínský kraj Místní akční skupina Vizovicko a 
Slušovicko, o.s. 

ROZVOJ REGIONU CESTOU INOVACÍ 446 891 2 798 281 3 245 172 

08/005/41100/672/000175 Zlínský kraj Místní akční skupina Dolní Poolšaví, 
o.s. 

Slovácko svébytné a barevné - zvýšení úrovně života 
obyvatel slováckého venkova 

589 553 2 358 216 2 947 769 

08/005/41100/672/000185 Zlínský kraj Místní akční skupina Rožnovsko Strategický plán LEADER na období 2008 - 2013 400 000 3 020 659 3 420 659 

08/005/41100/780/000126 Moravskoslezský 
kraj 

Místní akční skupina Hlučínsko Od pruské minulosti k evropské budoucnosti 740 000 5 882 232 6 622 232 

08/005/41100/780/000131 Moravskoslezský 
kraj 

Místní akční skupina Hrubý Jeseník 
Strategický plán LEADER MAS Hrubý Jeseník - 

VESNIČKAMI POD HORAMI K DOMÁCÍMU ŠTĚSTÍ 810 562 3 242 249 4 052 811 

08/005/41100/780/000192 Moravskoslezský 
kraj 

Rozvoj Krnovska o.p.s. Strategický plán Leader MAS Rozvoj Krnovska 643 897 2 575 592 3 219 489 

 
Všichni výše uvedení příjemci pomoci souhlasili se zveřejněním uvedených údajů podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 
 
 
 

Oddělení metodiky osy 4 PRV
 


